

ದಿನಾಂಕ 31-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2009 ರಲ್ಲಿ ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು 7 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಹಸನಬಾದಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಬೈಚುವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಕಲಿತಿರುತ್ತಾರೆ. 6 ರಿಂದ 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ನಾನು ಬೈಚುವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಹಸನಬಾದಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಬೈಚುವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ 3 ಕಿ ಮೀ.ಗಳ ದೂರ ಇದೆ. ಹಸನಬಾದಿಯಿಂದ ಬೈಚುವಳ್ಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಲು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಆನಾರೋಗ್ಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ 1 ನೇ ವಾದಿಯು ತನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಲು ಬೇಡ ಎಂದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿ ನಂತರ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಸನಬಾದಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಚಿಕ್ಕೇರಿ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಸನಬಾದಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಚಿಕ್ಕೇರಿ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಹಾನಗಲ್ಲಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕೇರಿ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದಾಗ ನನಗೆ 8 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇರಬಹುದು. ತದನಂತರ ನಾನು ಚಿಕ್ಕೇರಿ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಎಂದಿಗೂ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ತಂದೆ ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಆಗಬೇಕು. ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ರವರು ಸಹ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಆಗಬೇಕು. ಶಾಂತವ್ವ ಸುರಳೇಶ್ವರ ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ

ತಂಗಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪಕ್ಷಕಾರರಾಗಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತನ್ನ ಪರವಾಗಿಯೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುವಂತೆ 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಉಡುಪಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಆಕೆಯು ಮದುವೆ ಆದ 10 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಹಸನಬಾದಿಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಇದ್ದು, ನಂತರ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಉಡುಪಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದಾಳೆ.

4. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಖಾಯಂ ಗ್ರಾಮ ಹಸನಬಾದಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬೈಚುವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸ ನಂ: 62/1 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ, ಸ ನಂ: 52/ಬಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 24 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ಸ ನಂ: 25/1 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 11 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ರವರು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ವಂಶಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ ನಂ: 62/1 ಮತ್ತು 52/ಬಿ ಜಮೀನುಗಳು ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಗಿರಿಯಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಹಸನಬಾದಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಸಹೋದರ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಸಹೋದರನ ಹೆಸರು ಸುರೇಶ ಅರಳೇಶ್ವರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಕಮಲಮ್ಮ ಅರಳೇಶ್ವರ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕ್ರಿ ಮಿ ಸಂ: 13/2002 ರ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವ ಸುರೇಶ ರವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವನಿಗೆ ಶಂಕ್ರವ್ವ ಎಂಬ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. ಶಂಕ್ರವ್ವ ರವರು ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವನ ಸುರೇಶಪ್ಪನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸುರೇಶ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು
ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ