

ದಿನಾಂಕ 15-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವನ ಹೆಸರು ಸುರೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಶಾಂತಮ್ಮ. ಆಕೆಯು ಜೀವಿತ ಇದ್ದಾಗಲೇ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಶಾಂತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಸುರೇಶ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸುರೇಶನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಸುರೇಶ ರವರು 2 ನೇ ಮದುವೆಯನ್ನು ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಂಕ್ರವ್ವ ಎಂಬುವವರು ಸುರೇಶನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

7. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗೌರಮ್ಮರವರು 2007 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತವರು ಮನೆಯ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಅರಳೇಶ್ವರ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯ ತಾಯಿ ಸಹ ತಾಯಿಯ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದೆವು. ಈ ದಾವೆಯು ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಾಗ ನನಗೆ 15 ಅಥವಾ 16 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಅಪ್ರಾಪ್ತರು ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿ ಜೋಪಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಾವ ಸುರೇಶ ರವರೇ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ಮದುವೆಗಳನ್ನು ಆತನೇ ನೆರವೇರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾದ ಪ್ರಸ್ತುತದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಹಿಸ್ಸೇಯನ್ನು ಕೋರಿ ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಅಪ್ರಾಪ್ತರು ಇದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸುರೇಶ ರವರು ಈ ಹಿಂದೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ: 148/2009 ರಂತೆ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಅಲ್ಪಸಂರಕ್ಷಣಾದಾರ ನಾದ ಸುರೇಶರವರು ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ರಾಜಿಡಕ್ರಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಇದ್ದ ಹಿಸ್ಸೇಯ ಹಕ್ಕಿನ ಬದಲಾಗಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆದ ರಾಜಿಡಕ್ರಿಯಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ರೂ.75,000/- ಹಣವನ್ನು ನಮಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಕಮಲಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆಕೆಯು ಇನ್ನೂ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸುರೇಶ ರವರು ಮಾತ್ರ ಒಬ್ಬನೇ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಗಂಗಮ್ಮ ಎಂಬ ಒಬ್ಬಳೇ ಸಹೋದರಿ. ಗಂಗಮ್ಮ ರವರನ್ನು ಬಾಳೆಹಳ್ಳಿಯ ವರನಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿದ್ದು, ಆಕೆಯು ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿದ್ದಾಳೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ: 148/2009 ರ ರಾಜಿ ಡಕ್ರಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯಿಸಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಜಿ ಡಕ್ರಿಯನ್ನು ನಾನು ಇದುವರೆಗೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ರಾಜಿ ಡಕ್ರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಜಿ ಡಕ್ರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಇಂದು ಮೇಲಿನಂತೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

10. ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಖರ್ಚು ಹಾಗೂ ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚುಗಳು ಮತ್ತು ದಿನನಿತ್ಯದ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದರಿ ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿಯಲಿ ನೀಡಿದ ರೂ.75000/- ಹಣದಿಂದ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಾಯಿಯೇ ನಮ್ಮನ್ನು ಜೋಪಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಸದರಿ ಹಿಂದಿನ ರಾಜೀ ಡಿಕ್ರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತವೆ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ(1) ರ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದು ಶಾರದಾ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ(2) ರ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದು ಶಾರದಾ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅವುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

12. ಶಾರದಾ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದರವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಶಾರದಾ ಕೊಪ್ಪದ ರವರನ್ನು 2 ನೇ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಾರದಾ ಕೊಪ್ಪದ ರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಕೆಯನ್ನು

ಮದುವೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಶಾರದಾ ಕೊಪ್ಪದ ರವರ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನದಿಂದ ಪ್ರಿಯಾಂಕ, ಪ್ರಮೋದಾ, ರಂಗನಾಥ ಮತ್ತು ರಂಜಿತಾ ಎಂಬ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಶಾರದಾ ಕೊಪ್ಪದ ರವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಈ ದಾವೆಯ ಅವಶ್ಯಕ ಪಕ್ಷಕಾರರಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರೂ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಕಾರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಅ.ಸಾ.ದಾರ ನಾತೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಮಾವ ಸುರೇಶ ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಸದರಿ ರಾಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸೆಯ ಭಾಗವಾಗಿ ರೂ.75000/- ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗಾಗಲೀ ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿಗಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ: 148/2009 ರಲ್ಲಿ ಆದ ರಾಜೀ ಡಿಕ್ರಿಯು ನನಗೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಬಾಂದಾಯಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯಾದ ಕಮಲಮ್ಮ ರವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇದ್ದರೂ ಮತ್ತು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ನಮ್ಮ ಮಾವ ಸುರೇಶ ರವರು ನಮ್ಮ ಸಂಪೂರ್ಣ ಆಗು-ಹೋಗುಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು, 1 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಸುರೇಶ ರವರಿಗೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು
ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ