

ದಿನಾಂಕ 16-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ:**

ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕ್ರಿ ಮಿ ಸಂ: 13/2002 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮುಖ್ಯ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-3 ಎಂದು, ಸದರಿ ಮುಖ್ಯ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಕರಾರು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-4 ಎಂದು, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೆಮೋ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-5 ಎಂದು, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆದೇಶದ ಹಾಳೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-6 ಎಂದು, ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕ್ರಿ ಮಿ ಸಂ: 12/2004 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮುಖ್ಯ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-7 ಎಂದು, ಸದರಿ ಮುಖ್ಯ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಕರಾರು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-8 ಎಂದು, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೆಮೋ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-9 ಎಂದು, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆದೇಶದ ಹಾಳೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-10 ಎಂದು, ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ: 148/2009 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-11 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸರ್ತಿಫಿಕೇಟನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-12 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-13 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಬರೆಸಲು ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ವಕೀಲರೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಲು ತಯಾರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು  
ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ  
ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ