

ದಿನಾಂಕ 14-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಗೌರವ್ವ. ನಾವು ಎಷ್ಟನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಯಾವ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ 2 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. 1 ನೇ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಗೌರವ್ವ ಅವರ ನಡುವೆ ಯಾವಾಗಾದರೂ ಜಗಳ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕ್ರಿ.ಮಿ 13/2002 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಾಜಿಯಾದ ನಂತರ ಷರತ್ತಿನ ಪ್ರಕಾರ ಅವರನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅವರು ತಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುರೇಶ ಸಾತ್ಯಪ್ಪ ಅರಳೇಶ್ವರ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಆಗಬೇಕು. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಗಂಡ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಶಾಂತವ್ವ ಸುರೇಶ ಅರಳೇಶ್ವರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಶಾಂತವ್ವ ಅವರು ನನ್ನ ಖಾಸಾ ತಂಗಿ ಆಗಬೇಕು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸುರೇಶ ಸಾತ್ಯಪ್ಪ ಅರಳೇಶ್ವರವರ ತಂಗಿಯಾದ ಗೌರವ್ವ ಅವರನ್ನು ನಾನು ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುರೇಶ ಅವರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟು ಅವರ ತಂಗಿಯನ್ನು ನಾನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಬೀಗರು ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ.ವಾದಿಗಳು ಸುರೇಶ ಅವರ ತಂಗಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಆಗಬೇಕು. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಶಾಂತವ್ವ ಅವರು ಅವರ ಗಂಡ ಸುರೇಶ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಪೋಟಗಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಶಾಂತವ್ವ ಅವರು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಗಂಡ ಸುರೇಶ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿ.ಮಿ 12/2004 ನ್ನು ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಕೋರಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗೆ ರಾಜಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಜೀವನಾಂಶದ ಪ್ರಕರಣ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಾಜಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರಕರಣವು ರಾಜಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಒಂದು ಮೆಮೊವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಗೌರವ್ವ ಅವರು ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಗಂಡ ಸುರೇಶ ಹಾಗೂ ನಾನು ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಅವರ ಪೂರ್ತಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ಪೂರ್ತಿ ನಾವು ಇದ್ದೇವೆ. ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷವರೆಗೂ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ ಸುರೇಶ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಸುರೇಶ ಅವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಅವರ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾವು ನಮ್ಮ ತಂಗಿ ಅವರನ್ನು ಅವರ ಗಂಡನ ಮನೆಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ಬ್ಯಾಡ್ ಎಂದು ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಹಾಗೂ ಸುರೇಶ ಅವರ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿಯಿಂದ ಸುರೇಶ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುರೇಶ ಅವರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 148/2009 ನ್ನು ಅವರು ಏನಾದರೂ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸುರೇಶ ಆಗಲೀ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಲೀ ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ.148/2009 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾವೆಯು 2009 ರಲ್ಲಿ ರಾಜಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

3. ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 148/2009 ರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಪಕ್ಷಗಾರರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಶ್ರೀಮತಿ ರೇಖಾ, ಮಂಜುಳಾ ಅವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ.148/2009 ನ್ನು ಬೇರೆ ಯಾರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ

ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ತೀರ್ಪು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ.148/2009 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.52/ಎ, 03 ಎಕರೆ 02 ಗುಂಟೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಅದೇ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.62/1 ರ ಪೈಕಿ 02 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.25/1 ರ ಪೈಕಿ 11 ಗುಂಟೆ , ಸರ್ವೆ ನಂ. 50/2 ಇದರ ಪೈಕಿ 02 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ, ಅದೇ ರೀತಿ ಅದೇ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 46/1 ಬಿ ಪೈಕಿ 6 ಎಕರೆ 02 ಗುಂಟೆ ಅದರ ಪೈಕಿ 47 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹಿರೇಕಣಗಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ವಿಪಿಸಿ ನಂ. 74, ವಿಪಿಸಿ ನಂ. 76/1, ವಿಪಿಸಿ 77/1, ವಿಪಿಸಿ 78/1 ಗಳನ್ನು ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 148/2009 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 148/2009 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಒಟ್ಟು 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ 2 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ದೊಡ್ಡವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಅಂದಾಜು 30 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿರಬಹುದು. ಅವರ ಆದ ನಂತರ ಪ್ರಮೋದ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಅಂದಾಜು 27 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ರಂಗು ಅವರಿಗೆ 24 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ರೇಣುಕಾ ಅವರಿಗೆ ಸಹ 24 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು.

5. 1 ನೇ ಮಗಳಿನ ಹೆಸರು ಪ್ರಿಯಾ ವಯಾ-27 ವರ್ಷ, 2 ನೇ ಮಗನ ಹೆಸರು ಪ್ರಮೋದ ವಯಾ-25 ವರ್ಷ, ರಂಗು ಅವರ ವಯಸ್ಸು -25 ವರ್ಷ, ರಂಜಿತಾ ಅವರ ವಯಸ್ಸು 23 ವರ್ಷ, ರೇಖಾ ಹಾಗೂ ಮಂಜುಳಾ ಅವರು ಸದರಿ ಮಕ್ಕಳಿಗಿಂತಿ 2-3 ವರ್ಷ ದೊಡ್ಡವರು. ಪ್ರಮೋದ ಅವರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಶಾರದಾ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಗೌರವ್ವ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ಹೆಸರು ಶಾರದಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಾರದಾ ಅವರನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಮದುವೆ ಆಗಿ ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಗೌರವ್ವ ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿ ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಗೌರವ್ವ ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೌರವ್ವ ಅವರು 40 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯಿಂದ ಮಂಜುಳಾ ಮತ್ತು ರೇಖಾ ಅವರು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯಿಂದ ಪ್ರಿಯಾ, ಪ್ರಮೋದ, ರಂಗು ಮತ್ತು ರಂಜಿತಾ

ಅವರು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ರೇಖಾ ಮತ್ತು ಮಂಜುಳಾ (ಲಕ್ಷ್ಮೀ) ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮದುವೆ ಮುಂಜೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಅವರ ಮಾವ ಅವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು

ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ