

ದಿನಾಂಕ 16-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

6. 2020 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸ ನಂ: 52 ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ವಿವರಣೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ 2020 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಯಾವುದೇ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುರೇಶ ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ನಾವು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ಸ ನಂ: 52 ನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ ನಂ: 25 ರಲ್ಲಿ 11 ಗುಂಟೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸ ನಂ: 52 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಪ್ರಮೋದ ಹಾಗೂ ರಂಗು ಅವರಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಬ್ಬರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8. ನನ್ನ ತಂಗಿಯಾದ ಶಾಂತವ್ವ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರ್.ಟಿ.ಸಿಯಲ್ಲಿ ಶಾಂತವ್ವ ಕೋಂ ಸುರೇಶ ಅರಳೇಶ್ವರ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ

ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯಿಂದ ಜನಿಸಿರುವ ಪ್ರಮೋದ ಅವರು 1999 ರಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಂಗು ಅವರು 2001 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಂಜಿತಾ ಅವರು 2001 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಂಗು ಹಾಗೂ ರಂಜಿತಾ ಅವರು ಅವಳಿ-ಜವಳಿ ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಿಯಾ ಅವರು 1997 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಶಾರದಾ ಅವರನ್ನು ನಾನು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

9. ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಗೌರವ್ವ ಅವರು ದಿ: 22-07-2006 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗಳಾದ ರೇಖಾ ಅವರು ದಿ: 14-02-1992 ರಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈಗ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಅಥವಾ ಬೇರೆಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಈಗ ಜೀವಂತ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರು ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಾಗಲೀ, ವಿಪಿಸಿ ಆಸ್ತಿಯಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಟ್ಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಾಗ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು

ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

SD/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ

ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ